Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

Первичная профсоюзная организация МБОУ «СОШ № 6

им. Х. А. Мамакаева с.Ачхой-Мартан»

ПРОТОКОЛ №1

отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной организации

МБОУ «СОШ №6 им. Х. А. Мамакаева с.Ачхой-Мартан» Ачхой-

Мартановского района ЧР

                                                                                                    от 12 марта 2024г.

Состоит на учете – 61 членов профсоюза

Присутствует – 45 чел.

Отсутствует – 16 чел. (по уваж. причинам)

Приглашенные: Представитель Рессовета профсоюза  Яндуркаева Р.Х.,

Куратор Керимова М. А., директор школы Вакалишева Л. И.

Гости: председатель Чеченской республиканской организации

Общероссийского профсоюза образования Герзелиев Д. Х.

   Председательствующий: Садулаева Р. Р.

   Секретарь: Садулаева Х. Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации

о работе за период с 2019 года по 2024 год (Кантаева Р. С.)

2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации о работе за период с 2019 года по 2024 год (Исраилова Т. У.)

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной

организации;

4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации;

5. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации;

6. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации;

1.СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза

Кантаевой Р. С. (отчет о работе профсоюзного комитета за период с марта 2019

года по март 2024 год. (Доклад на 6 листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии

Исраиловой Т. У. (отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период

с марта 2019 года по март 2024 год

(Доклад на 2 листах  прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-

ревизионной комиссии в прениях

ВЫСТУПИЛИ:

1. Сапараев М. А. – уполномоченный по охране труда и жилищно-

бытовым вопросам: отчитался о работе комиссии по его направлению,

отметил даты и объекты тематических проверок. В конце выступления

предложил собранию признать работу профкома за отчетный период

удовлетворительной.

2. Арсамикова М. Ш.-уполномоченный по труду и заработной плате и

культурно-массовой и оздоровительной работе: отчиталась о работе

возглавляемой ею комиссии по культурно-массовой и

оздоровительной работе. Рассказала о работе по контролю за

соблюдением законов и нормативно-правовых актов об оплате труда,

указала конкретные сроки тематических проверок и их итоги. В

заключение выступления призвала собрание признать работу

профкома за отчетный период удовлетворительной.

3. Говдуханова М. Х-М. – профгруппорг: рассказала о работе

профгруппы, о безоговорочной помощи и поддержке со стороны

председателя ППО Кантаевой Р. С. Поблагодарила ее за тепло и

отзывчивость, готовность помочь каждому сотруднику, независимо от

его должности и звания. Призвала собрание признать работу профкома

за отчетный период удовлетворительной.

4. Макаева Р. У. – учитель начальных классов: сказала о постоянной

помощи членам коллектива со стороны профкома, об активной

жизненной позиции лидера профкома Кантаевой Р. С., о ее

организаторских способностях и личных человеческих качествах,

которые делают атмосферу в коллективе теплой и комфортной как для

старых педагогов, так и молодых коллег, для каждого из которых у нее

находится слово, даже просто взгляд, придающий им уверенности.

Призвала присутствующих членов профсоюза признать работу

профкома за отчетный период удовлетворительной.

СЛУШАЛИ: о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного

собрания председателя редакционной комиссии Азраилову М. С-М.

ПОСТАНОВИЛИ: (постановление на 1 листе прилагается).  Результаты

голосования по постановлению:

- «за» - 45

- «против», «воздержался» -нет

ПОСТАНОВИЛИ:  (по второму вопросу):

Отчет ревизионной комиссии - утвердить.

3. СЛУШАЛИ: «О прекращении полномочий выборных органов первичной

профсоюзной организации» - председателя собрания Садулаеву Р. Р.

ПОСТАНОВИЛИ: прекратить полномочия действующих выборных

органов первичной профсоюзной организации

4. СЛУШАЛИ: об избрании председателя первичной организации

Профсоюза.

На рассмотрение была внесена одна кандидатура - Кантаевой Р. С.

Открытым голосованием за кандидатуру Кантаевой Р. С. проголосовало: «за»-

45, «против, воздержался» -нет.

5. СЛУШАЛИ: об избрании профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации.

Предложено избрать профсоюзный комитет в составе 7 человек:

1. Кантаева Р. С..

2. Говдуханова М. Х-М.

3. Тайсумова Х. Р.

4. Сапараев М. А.

5. Азраилова М. С-М.

6. Адаева Х. Л.

7. Джамурзаев А-М. А.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза следующих

членов профсоюза:

Кантаева Р. С. «за»-45,  «против, «воздержался»-нет

Говдуханова М. Х-М.  «за»-45, «против, «воздержался»-нет

Тайсумова Х. Р. «за»-45, «против, «воздержался»-нет

Сапараев М. А.  «за»-45, «против, «воздержался»-нет

Азраилова М. С-М. «за»-45,«против,«воздержался»-нет

Адаева Х. Л. «за» -45, «против, «воздержался»-нет

Джамурзаев А-М. А.. «за»-45, «против, «воздержался»-нет

6. СЛУШАЛИ: об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации.

 Предлагается избрать контрольно-ревизионную комиссия в составе трех

человек: Исраилова Т. У., Мисербиева А. М., Арсамикова М. Ш.

ПОСТАНОВИЛИ: В состав контрольно-ревизионной комиссии избрать:

Исраилову Т. У. «за»-45, «против, «воздержался»- нет.

Мисербиеву А. М. «за» -45, «против, «воздержался» - нет.

Арсамикову М. Ш. « за»  45, «против», «воздержался» - нет.

                                                                         12 марта 2024г.

Председатель собрания: _____________Садулаева Р. Р.

Секретарь собрания:_______________ Садулаева Х. Х.